

کوتاه از فوتبال



برلوسکونی، مالک سابق میلان درگذشت

سیاستمدار جام‌دار

با تأیید رسانه‌های رسمی ایتالیا، سیلیو برلوسکونی، نخست‌وزیر سابق ایتالیا و مالک سابق باشگاه میلان، دیروز و در سن ۸۶ سالگی در بیمارستان سن رافائل میلان درگذشت. این سیاستمدار و تاجر بر اثر لوسمی مزمن میلمونوسیتی که مدت‌ها از آن رنج می‌برد درگذشت. در سال ۱۹۹۴ فوتزرا ایتالیا را تأسیس کرد و در انتخابات سیاسی در مارس همان سال پیروز شد و نخست‌وزیر شد. این اولین دولت از سه دولتی است که او ریاست آنها را بر عهده دارد: پس از او دولت‌های ۲۰۰۶-۲۰۱۱ و ۲۰۰۸-۲۰۱۱ قرار خواهند گرفت. در سال ۲۰۰۳ او همچنین رئیس شورای اروپا بود. اما نام او برای فوتبالدوستان با باشگاه میلان گره خورده است. باشگاهی که برلوسکونی در ۲۰ فوریه ۱۹۸۶، آن را از ورشکستگی نجات داد و روسوئری در زمان ریاست او، هشت اسکودتو، یک جام حذفی ایتالیا، هفت سوپر جام ایتالیا، پنج لیگ قهرمانان اروپا، دو جام بین قاره‌ای، پنج سوپر جام اروپا و یک جام باشگاه‌های جهان و در مجموع ۲۹ جام رسمی در ۳۱ سال به دست آورد.

نامه به مجلس در خصوص حق پخش

سازمان لیگ در نامه‌ای به رئیس فرانکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی با اشاره به الزامات فیفا و AFC برای پرداخت حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال به باشگاه‌ها، خواستار پیگیری این حق از صداوسیما در مجلس شد.

حضور تیم ملی امید در کربلا



تیم ملی امید کشورمان این روزها در کشور عراق حضور دارد تا خود را برای مسابقات غرب آسیا ۲۰۲۳ آماده کند. اعضای تیم ملی امید، بیروز با حضور رضا عنایتی ۳۰۴ میلیون دلار به عنوان پاداش از رقابت‌های لیگ قهرمانان دوره‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ آسیا طلبکار بوده که با توجه به تحریم‌های اقتصادی موجود و پایبندی کنفدراسیون فوتبال آسیا به تحریم‌های بین‌المللی در حساب‌های اف‌اس‌سی مانده و سرخ پوشان هنوز موفق به دریافت آن نشده‌اند. حال خبرهای امیدوار کننده‌ای در مورد احتمال پرداخت این پاداش‌ها وجود دارد و گویا نامه نگاری‌هایی نیز از سوی باشگاه پرسپولیس انجام شده است. از این رو باید منتظر بود و دید رضا درویش و باشگاه پرسپولیس بالاخره پس از گذشت چند سال موفق به دریافت پاداش‌ها و حل مشکلات متعدد خود خواهند شد یا نه.

پرสปولیس در انتظار پاداش آسیایی

باشگاه پرسپولیس امید زیادی دارد با توجه به برخی توافق‌هایی که درحال انجام است، بتواند با دریافت پاداش آسیایی خود بسیاری از مشکلات مالی این روزهایش را مرتفع کند. باشگاه پرسپولیس مبلغ ۳۰۴ میلیون دلار به عنوان پاداش از رقابت‌های لیگ قهرمانان دوره‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ آسیا طلبکار بوده که با توجه به تحریم‌های اقتصادی موجود و پایبندی کنفدراسیون فوتبال آسیا به تحریم‌های بین‌المللی در حساب‌های اف‌اس‌سی مانده و سرخ پوشان هنوز موفق به دریافت آن نشده‌اند. حال خبرهای امیدوار کننده‌ای در مورد احتمال پرداخت این پاداش‌ها وجود دارد و گویا نامه نگاری‌هایی نیز از سوی باشگاه پرسپولیس انجام شده است. از این رو باید منتظر بود و دید رضا درویش و باشگاه پرسپولیس بالاخره پس از گذشت چند سال موفق به دریافت پاداش‌ها و حل مشکلات متعدد خود خواهند شد یا نه.

مقادی بعد از کافا در امارات

هادی قایدی بازیکنی است که یک فصل با قرارداد قوی در استقلال بازی کرد و در نیم فصل دوم نمایش فوق‌العاده‌ای داشت اما او در پایان فصل باید به تمرینات شباب اهلی اضافه شود. قایدی قرار است بعد از تورنمنت کافا به تمرینات شباب اهلی اضافه شود. اما گفته می‌شود او به باشگاه الاتحاد کلبا قرض داده خواهد شد تا یک بار دیگر شاکرد فرهاد مجیدی شود. شانس استقلال برای حفظ قایدی بسیار کم است و به نظر می‌رسد آیا‌ها باید برای او به دنبال جانشین باشند هرچند که تلاش‌های برای تمدید قرارداد با این بازیکن همچنان ادامه دارد.



نمایی از پرواز سردار آزمون در بازی تیم امید ایران و افغانستان در مقدماتی المپیک ۲۰۱۶ ریو در سال ۱۳۹۶ که با پیروزی ۰-۶ کشورمان به پایان رسید

ایران امروز به مصاف تیم دوم افغانستان می‌رود!

بازی با اولین حریف؛ همسایه هم‌زبان

تیم ملی

حامد جیروی

روزنامه نگار

اولین‌ها همیشه در ذهن باقی می‌مانند. اولین عشق! اولین شهر، اولین معلم، اولین مربی یا اولین تیم. برای علاقه‌مندان به فوتبال ایران هم، به خصوص آنهایی که نوستالژی باز هستند، اینکه اولین حریف تیم ملی در تاریخ بازی‌های رسمی ایران چه تیمی بوده، دارای اهمیت است. به، از افغانستان صحبت می‌کنیم. تیمی که دوشنبه، سوم شهریور ۱۳۲۰ در اولین دیدار تاریخ تیم ملی در تورنمنت جشن استقلال افغانستان در سال ۱۹۴۱ مقابل ایران قرار گرفت که آن مسابقه با تساوی بدون گل خاتمه یافت. این دو کشور همسایه در سال ۱۹۴۹ و در دیداری که چهارم آبان ۱۳۲۸ برگزار شد، باز هم با هم مسابقه دادند که ایران این بار با نتیجه ۶-۴۰ به برتری رسید. افغانستان در سال ۱۳۲۹ هم در دیداری دوستانه با تیم تاج سابق مسابقه داد که آن بازی هم ۳-۲ به سود نماینده ایران خاتمه یافت. افغانستان با اینکه در آن سال‌ها فوتبال را آغاز کرد و حتی در المپیک ۱۹۴۸ لندن هم شرکت کرد اما به دلیل مسائل مختلف از جمله جنگ و مشکلات دیگری که در این کشور وجود داشت، نتوانست در فوتبال پیشرفت کند. حمله نظامی شوروی و وقوع جنگ‌ها داخلی طی ۳۰ سال گذشته باعث شد که این تیم بعد از آخرین بازی خود در سال ۱۹۸۴ در جریان مسابقات مقدماتی جام

ملت‌های آسیا تا سال ۲۰۰۲ تقریباً هیچ بازی بین‌المللی‌ای نداشته باشد. اولین حضور افغانستان در مسابقه‌های جهانی پس از ۲۸ سال حضور در بازی‌های آسیایی بوسان کره جنوبی سال ۲۰۰۲ بود. اتفاقاً افغانستان در آن رقابت‌ها هم با تیم زیر ۲۳ سال ایران دیدار کرد که شاگردان برانکو ایوانکوویچ به پیروزی ۱-۱ رسیدند. جالب اینکه امیدهای ایران و افغانستان، ۹ فروردین ۱۳۹۴ هم در ورزشگاه آزادی با هم مسابقه دادند که ایران با حضور بازیکنانی مانند سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و روزبه چشمی، به پیروزی ۶-۰ رسید. اما اولین پیروزی تیم بزرگسالان افغانستان پس از بازشکل‌گیری در مارس ۲۰۰۳ هم، با نتیجه ۱-۲ در قریزستان در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا رقم خورد تا اینکه این تیم در سپتامبر ۲۰۱۳ توانست در فینال هندوستان را با ۳-۰ شکست دهد و برای اولین بار قهرمان جنوب آسیا چلنج کاپ شود که بسیاری از کارشناسان این پیروزی را تولد دوباره فوتبال افغانستان می‌دانند.

سومین پیکار ایران و افغانستان

بعد از ۷۴ سال

افغانستان حالا و در تورنمنت کافا، برای سومین بار باید از ساعت ۱۸:۳۰ امروز به وقت تهران در ببشکک قرقیزستان برابر ایران به میدان برود. شاگردان امیر قلعه‌نویی پس از دیدار برابر روسیه و کنیا در فروردین ماه، حالا در این جام شرکت کرده‌اند و نخستین پیکارشان برابر تیم رده ۱۵۵ رتبه‌بندی فیفا خواهد بود! دیداری که سومین تقابل رسمی تیم‌های بزرگسالان ایران و افغانستان و پس از ۷۴ سال خواهد

بود. هدایت افغانستان بر عهده عبدالله الفطیری کویتی است. این سرمربی ۴۱ ساله به تازگی سکان‌دار این تیم شده و اولین آزمونش در دیدار اول تورنمنت کافا مقابل قرقیزستان بود. جایی که او و شاگردانش با گل دقیقه (۹۰+۲) انرست باتیرکانوف به تیم میزبان باختند و زمین بازی را به نشانه اعتراض به داوری ترک کردند تا کمی زودتر از موعد مقرر داور در سوت خود بدمد! البته مطیری که پیش از این هدایت تیم‌های زیر ۱۶ و ۱۷ سال قرقیزستان، تیم دوم الشحانبه قطر و نیال را به عهده داشته، به خاطر اخراج در بازی قبلی امکان حضور روی نیمکت تیمش برای دیدار پیش رو مقابل ایران را ندارد.

تیم اصلی افغانستان به کافا نیاوده!

اما در شرایطی که قلعه‌نویی بیش از ۹۰ درصد ستاره‌های اصلی ایران را به کافا برده، افغانستان با تیم دوم خود به تورنمنت کافا آمده است! لیست آنها نسبت به دیدارهایی که در انتخاباتی جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۲ برگزار کردند، تغییرات بسیار زیادی داشته و ۱۹ بازیکن این تیم که تقریباً همگی لژیونر بودند و در آن مسابقات به میدان رفتند، این بار جایی در لیست نهایی ندارند. لژیونرهایی از دانمارک، آلمان، کانادا، هند، انگلیس، قبرس، سوئد، کامبوج، هند، استرالیا و لهستان که در میان‌شان نام‌هایی چون اسلام امیری با ۶۵ بازی ملی، فیصل شایسته، بازیکن اسبق پیکان و زنده‌ده بیش‌ترین گل ملی تاریخ افغانستان و زینب‌امیری به چشم می‌خورد و در این تورنمنت غایب هستند. به نظر می‌رسد افغانستان برای

این تورنمنت سعی داشته به نفرات جوان خود میدان دهد. ماجرا وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم پنج بازیکن از لیست کنونی بدون تیم هستند. البته در لیست افغانستان، بازیکنان لژیونری مانند باط مشتاق (اکسلسیو ماس لئوئیس از لیگ آماتور هلند، محمد سلطانی (برنکوئمر از دسته پنجم آلمان)، فرشاد نور (دی‌پی‌ام‌ بروئی)، یاما شیرزاد (زاماکس سوئیس از دسته دوم)، تاوفی اسکندری (تورشاون جزایر فارو)، ام‌الدین شریفی (فورتیس بنگلادش)، امید مساوی (آچیروناس قبرس از دسته دوم)، مساور احدی (آچ‌اف‌کی فلاند از دسته دوم) هم به چشم می‌خورد. در لیست کنونی فرشاد نور با ۲۲ بازی ملی، پرسابقه‌ترین بازیکن تیم ملی افغانستان محسوب می‌شود و ۱۶ بازیکن از ۲۴ بازیکن دعوت شده پیش از این تورنمنت اصلاً برای تیم ملی‌شان بازی نکرده بودند و قرار است در مسابقات کافا محک بخورند. آخرین پیروزی افغانستان در ماه مارس سال ۲۰۲۲ رقم خورد. آنها موفق شدند در دیداری دوستانه تیم زیر ۲۳ سال کویت را شکست دهند و پس از آن شش باخت و یک تساوی در دیدارهای مختلف عایدشان شد. حالا آنها باید مقابل ستارگان تیم ملی فوتبال ایران به میدان بروند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که پیش از این منتقدان بر این باور بودند که تیم‌هایی چون افغانستان و قرقیزستان رقبای خوبی برای ایران در فاصله چند ماه تا آغاز جام ملت‌ها نیستند اما اکنون مشخص شده که تیم افغانستان، با بازیکنان جوان خود قرار است مقابل ایران صف‌آرایی کند!



افغانستان

دوشنبه،

سوم شهریور

۱۳۲۰ در

اولین دیدار

تاریخ تیم

ملی در

تورنمنت

جشن

استقلال

افغانستان

در سال

۱۹۴۱ مقابل

ایران قرار

گرفت که آن

مسابقه با

تساوی بدون

گل خاتمه

یافت

درخواست گروه‌مدان هم این است که با تیم‌های سطح بالاتری بازی کنیم

قلعه‌نویی: نگاه طارمی فنی است



کنفرانس خبری

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی در نشست خبری پیش از اولین بازی ایران در تورنمنت کافا مقابل افغانستان، صحبت‌هایش را اینگونه آغاز کرد: «خوبی خوشحالم در کشور خوب قرقیزستان هستم. مسابقات کافا از سال ۲۰۱۶ در ده‌های سنی مختلف شروع شد و امسال این دوره اولین بازی است که در رده سنی بزرگسالان برگزار می‌شود. خوشحالم تیم عمان و رفیق خوب من برانکو ایوانکوویچ هم در این مسابقات حضور دارد که امیدوارم هرچه سریع‌تر او را ببینم.» او درباره کیفیت این تورنمنت هم چنین نظر داد: «این مسابقات می‌تواند به نوعی برای آماده‌سازی تیم ما در جام ملت‌ها باشد. با همه بازیکنان و لژیونرهایی خود آمده‌ایم و به حریفان‌هم احترام می‌گذاریم. امیدوارم در سال‌های آینده این مسابقات بهتر و با تیم‌های قدرتمندتری برگزار شود و حتی بتواند میهمان‌های قوی‌تری بیاورند تا کیفیتش بالاتر برود. از همین جا از میزبانی کشور خوب قرقیزستان هم تشکر می‌کنم.»

این در حالی است که مهدی طارمی پیش از اعزام به کافا، اعلام کرد این تورنمنت به تیم ملی از لحاظ فنی کمک زیادی خواهد کرد. قلعه‌نویی به صحبت‌های ستاره تیم ملی چنین واکنشی داشت: «شروع هر کاری کمبودهای خودش را دارد. مثلاً جام جهانی ۱۹۷۰ را نمی‌توانید از لحاظ کیفیت با جام جهانی قطر برابر کنید. پس کافا هم با توجه به اینکه اولین دوره‌ای است که با حضور تیم‌های بزرگسال برگزار می‌شود و یقیناً اگر برنامه‌ریزی‌ها خوب باشد، در سال‌های آینده باکیفیت بهتر و تیم‌های میهمان بهتری برگزار خواهد شد. طارمی هم نگاه فنی‌اش را گفته که طبیعی است. درخواست کادرفنی ایران هم این بود که برای حضور در جام ملت‌های آسیا نیاز

است با تیم‌های سطح بالاتری بازی کنیم. به بازی‌های کافا احترام می‌گذاریم اما امیدوارم این تورنمنت در سال‌های آینده با کیفیت بالاتری برگزار شود و با تیم‌های میهمان بهتری که دعوت می‌کنند، سطحش را بالا ببرند. با همه بازیکنان و لژیونرهایی می‌شود. مثلاً در برخی تورنمنت‌ها برخی تیم‌های میهمان شرکت می‌کنند. الان مثلاً عربستان میهمان تورنمنتی در جای دیگری است. کافا هم می‌تواند این کار را بکند اما نگاه ما در هر مسابقه‌ای ابتدا احترام به حریف است و سپس این است که کاری کنیم طرفداران‌مان از فوتبال لذت ببرند. بار دیگر به حریفان احترام می‌گذاریم.» سرمربی تیم ملی درباره سازگاری با شرایط



حاج صفی: کیفیت همیشگی را مقابل افغانستان ارائه می‌کنیم

احسان حاج صفی کاپتان تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری پیش از دیدار با افغانستان، گفت: «یک هفته در اردو هستیم و تمرینات خیلی خوبی را پشت سر گذاشتیم. روز به روز بهتری شویم. حدود سه ماه است که این تیم در کنار کادرفنی جدید کار می‌کند. شرایط خیلی خوبی را پشت سرمی گذاریم. شناخت خیلی خوبی بین کادرفنی و بازیکنان وجود دارد. قطعاً تا جام ملت‌های آسیا این شناخت بیشتر و بیشتری می‌شود. کیفیت‌مان هم بالاتر خواهد رفت. اولین بازی ما در تورنمنت کافا با افغانستان است. این تیم هم مثل سایر تیم‌ها قابل احترام است و تلاش می‌کنیم کیفیت همیشگی‌مان را ارائه کنیم.»

ستاره تیم ملی در فهرست خرید منچستر و میلان

طارمی جانشین کین می‌شود یا زلاتان؟

درخشش مهدی طارمی با پیراهن اژدها باعث شده تا او مشتریان بزرگی پیدا کند. ستاره تیم ملی کشورمان با باشگاه پورتو یک سال قرارداد دارد اما طبق گزارش‌های رسیده از پرتغال مدیریت باشگاه پورتو در صورت رسیدن پیشنهادی خوب برای خرید طارمی حاضر است این ستاره را بفرشد. صفحه «EthanTalks» که به تحلیل اخبار ورزشی منچستریونایتد و اروپا می‌پردازد به مدیریت باشگاه شیاطین سرخ خرید مهدی طارمی را پیشنهاد داد. این صفحه خبری نوشت: «اگر هری کین دست‌نیافتنی باشد و گونسالو راموس خارج از محدوده قیمتی یونایتد باشد، انتخاب من راسموس هولوند و طارمی خواهد بود. به این ترتیب، طارمی یک گزینه کوتاه مدت و باتجربه است که یک شماره ۹ کامل است (تقریباً یک هری کین لایت به این معنا که یک تسهیل‌کننده قوی‌ایما به همان اندازه نهدیدکننده گلزن است). علاوه بر این گانتزا دلو اسپورت هم با انتشار گزارشی به مهاجم تیم ملی کشورمان اشاره داشت. این نشریه ایتالیایی نوشت: «میلان در صورتی که بتواند به صورت رایگان مارکوس تورام را جذب کند، برای خرید ستاره ایرانی پورتو تلاش خواهد کرد. مارکوس تورام، مهاجم تیم ملی فرانسه که قراردادش با مونشن گلابداخ تمام شده، در این هفته قرار است تیم آینده خود را انتخاب کند. پاری‌سن ژرمن و میلان جدی‌ترین مشتریان این مهاجم ۲۵ ساله هستند.»

در ادامه این گزارش آمده است: «پاری‌سن ژرمن پیشنهاد مالی مناسبی به مارکوس تورام ارائه کرده اما میلان طی ساعات اخیر در تلاش بوده تا او را برای آوردن به سن سرو متقاعد کند. در صورتی که میلان در این انتقال شکست بخورد، سراغ گزینه‌های جانشین خواهد رفت. مهدی طارمی، گلزن ۳۰ ساله پورتو که تا سال ۲۰۲۴ با این تیم قرارداد دارد، گزینه جانشین میلان برای تورام به شمار می‌رود. غیر از طارمی، روسوئری وضعیت جانلوکا اساماکا مهاجم ایتالیایی وست‌هم را نیز پیگیری می‌کند.» این اخبار در حالی منتشر می‌شود که طارمی بارها بر علاقه‌اش به انتقال به لیگ برتر انگلیس اشاره کرده و حتی در روزهای اخیر بحث انتقالش به تیم ولور همپتون هم مطرح شده بود اما به نظر می‌رسد مهاجم ایران که تا یک ماه دیگر ۳۱ ساله می‌شود، آماده است رؤیای انتقال به لیگ انگلیس را به تعویق بیندازد. این خبری است که روزنامه «رکورد» پرتغال آن را اعلام کرده است. طبق اطلاعات خبرنگار این روزنامه، طارمی از لیست فروش پورتو خارج شده و تنها یک «پیشنهاد عربی» می‌تواند پورتو را به فروش بهترین گلزن فصل قبل لیگ پرتغال ترغیب کند. در گزارش روزنامه رکورد آمده است: «سرجیو کونسینساتو و پورتو قصد دارند مهدی طارمی را در ترکیبی که فصل ۲۳/۲۴ تشکیل می‌دهد، حفظ کنند. همچنین طبق اطلاعات کادرفنی شده توسط رکورد، علیرغم نیاز به کسب سود سرمایه قابل توجه از فروش بازیکنان تا تاریخ سی‌ام، گلزن ایرانی در لیست فروش نیست و تنها در صورتی که اژدها پیشنهادی واقعاً غیرقابل رد کردن داشته باشد، این بازیکن را می‌فروشد.»

به جای کافا، می‌شود اسم‌های زیباتری انتخاب کرد

در انتظار مهر مادری!

پاداداشت

سعید زاهدیان

روزنامه نگار

ایران - افغانستان؛ مسابقه‌ای است که به لحاظ فوتبالی، کیفیت بالایی برای تیم ایران ندارد و به همین دلیل، صدای مهدی طارمی و سردار آزمون برای بازی با تیم‌های کوچک و کم‌نام و نشان در این تورنمنت درآمده است اما به بهانه اولین بازی ایران در تورنمنت کافا، می‌شود نگاهی «فراقوتبالی» به این مسابقات داشت. در این تورنمنت کشورهای حاضر دارند که سال‌ها قبل بخشی از خاک ایران محسوب می‌شدند و به همین دلیل وجه اشتراک فرهنگی زیادی میان ایران و بسیاری از کشورهای آسیای میانه و حتی اوراسیا وجود دارد. در اصطلاح، از ایران، افغانستان و تاجیکستان با عنوان «کشورهای حوزه زبان فارسی» یاد می‌شود. وقتی این عبارت را در اینترنت جست‌وجو می‌کنیم با چنین جملاتی مواجه می‌شویم: «در حال حاضر، زبان فارسی در کشورهای ایران، افغانستان و تاجیکستان زبان رسمی محسوب می‌شود. نام رسمی این زبان در این ۳ کشور به ترتیب فارسی (پارسی)، دری و تاجیکی است. افزون بر این، فارسی در افغانستان زبان اقلیت بزرگی از این کشور است.» قرن‌ها قبل، اسناد دولتی در کشور هند به زبان فارسی نوشته می‌شد و اکنون در موزه‌ها قابل مشاهده است.

به همین یک دلیل (زبان مشترک)، ایران به عنوان «کشور مادر» باید تلاش کند تا در تمام عرصه‌ها این همسایه‌های کوچک با اشتراکات فراوان را تحت تأثیر و همراه خود کند؛ از جمله در فوتبال که می‌تواند بازناب‌های زیادی داشته باشد. ایران می‌تواند به بهانه‌های مختلف، در زمان‌هایی که لیگ باشگاهی تعطیل می‌شود، همسایه‌های شمالی، به خصوص آنهایی که اشتراک بیشتری با ایران دارند را مثل کافا دور هم جمع کند و مسابقاتی شبیه جام‌های کشورهای عربی که متولی برگزار می‌آن، کشورهای عرب‌زبان هستند برگزار کند. بی شک افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان و حتی ازبکستان که از نظر فوتبالی در سطح بالاتری نسبت به سایر کشورهای آسیای میانه قرار دارد، در این تورنمنت وجود داشته باشد، اسم این تورنمنت به جای کافا می‌تواند جام نوروز، جام ملت ایران یا حتی جامی با عنوان دریای خزر و خلیج فارس باشد. تقابل ورزشکاران این منطقه با ایرانی‌ها که در اغلب رشته‌های ورزشی نسبت به کشورهای آسیای میانه سرآمد هستند، بی تردید آنها را سرفرو می‌آورد و می‌تواند منشأ نزدیکی و اتفاقات خوبی برای تمام کشورهای این منطقه باشد.

ایران به عنوان پیشقراول این ماجرا، به دلیل برخورداری از امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری بهتر، باید متولی برگزاری چنین تورنمنت‌هایی باشد تا تقابل با افغانستان هر ۲-۳ سال یک بار رخ ندهد. اگر ایران مدام با این کشورها به واسطه ورزش در تعامل باشد، بی شک رشد ورزشی آنها را به دنبال خواهد داشت و ایران که از نظر فنی در سطح تیم‌های درجه یک آسیا قرار دارد، باید به این مسابقات نگاهی فراقوتبالی و فراقورزشی داشته باشد. تورنمنت کافا از امروز شروع می‌شود اما «ایران بزرگ» از سال بعد می‌تواند عنوانی پرگرفته‌از فرهنگ، خاک و تاریخ ایران زمین شود و از رای و ظرفیت این کشورها در مجامع بین‌المللی برای کسب کرسی بهره بگیرد.